

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی

خانه صمت خواستار جایگزینی با تعطیلی شد

خاموشی صنایع به ۲ روز در هفته رسید

دبیرکل خانه صمت با اشاره به افزایش محدودیت برق صنایع به دو روز در هفته، گفت: با وجود ارائه پیشنهاد جایگزینی روزهای تعطیل با روزهای خاموشی واحدهای تولیدی به وزار تخانه‌ها و نهادهای ذیربط، تاکنون هیچ اقدامی برای اجرای آن انجام نشده و تعیین تکلیف این موضوع نیازمند بررسی در مجلس شورای اسلامی یا در سطح سرنان قوا است...

۳

روایت نماینده کارگری از ناترازی منابع تا گله‌مندی از شیوه بازرسی

چالش‌های بیمه بیکاری

عضو شورای عالی کار با اشاره به افزایش درخواست‌های بیمه بیکاری پس از جنگ و ناترازی منابع و مصارف صندوق و گفت: همزمان، سخت‌گیری در بازرسی‌ها و قطع مقرری برخی کارگران به دلیل شیوه فعلی نظارت، به یکی از مهم‌ترین چالش‌های بیمه بیکاری تبدیل شده است. صندوق بیمه بیکاری این روزها از دو سو زیر فشار است؛ از یک سو، سیل متقاضیانی که به دنبال تبعات جنگ و تعطیلی کارگاه‌ها راهی ادارات کار شده‌اند و از سوی دیگر، کسری منابع مزمینی که گلابه همیشگی متولیان آن بوده است. در این میان، محمدرضا تاجیک، نماینده جامعه کارگری و عضو شورای عالی کار، در گفت‌وگویی با ایسنا، از وضعیت منابع و مصارف صندوق، دلایل قطع مقرری کارگران و چالش‌های شیوه بازرسی‌ها سخن گفت. به گزارش ایسنا، تاجیک با بیان اینکه بیمه بیکاری ساختار مشخصی چه در بخش دریافت و چه در بخش پرداخت...

۲

افزایش نرخ بهره، پول جدیدی وارد بانک‌ها نمی‌کند

۲

مدیریت و کسبوکار

استراتژی احیای برندهای شکست خورده

کسب و کارها وقتی وارد عرصه رقابت در بازار می‌شوند، معمولاً برنامه‌های بلندپروازانه‌ای برای خودشان ترسیم می‌کنند و این برنامه‌ها حتی اگر بی‌نهایت جذاب و کاربردی باشند، بازهم احتمال شکست برند دور از ذهن نیست. فکر می‌کنم شما هم نمونه‌های زیادی از شکست برندها در عین شایستگی در بازار سراغ داشته باشید. خب این مسئله‌ای است که برای اغلب کارآفرینان و مدیران به مثابه پایان ماجراجویی‌شان در بازار محسوب می‌شود. ما در روزنامه فرصت امروز شکست یک برند در بازار را به مثابه پایان مسیر آن در زمینه توسعه کسب و کار نمی‌دانیم. خب همانطور که در مسابقه فوتبال امکان کامبک زدن هست، در دنیای کسب و کار نیز چنین فرصت فراهم خواهد بود. با این حساب شما می‌توانید بدون زحمت اضافه کارتان را پیش برده و نگران هیچ چیز هم نباشید. فراموش نکنید، در دنیای امروز بسیاری از کسب و کارها پس از مدتی دوباره سرپا شده‌اند. پس چرا...

۸

عبور از چالش‌های اقتصادی نیازمند انسجام ملی و تقویت دیپلماسی است

ثبات اقتصادی بدون ثبات سیاسی و اجتماعی امکان‌پذیر نیست

وی با بیان این نکته که ثبات اقتصادی بدون ثبات سیاسی و اجتماعی امکان‌پذیر نیست، گفت: امروز یکی از مهم‌ترین نیازهای کشور، جلوگیری از تعمیق شکاف دولت و ملت است؛ مردم باید نسبت به دولت‌ها و تصمیم‌گیران اعتماد و اطمینان بیشتری پیدا کنند. این فعال اقتصادی یکی از عوامل مؤثر بر ایجاد این شکاف را مباحث مربوط به تورم و معیشت خانوارها دانست و گفت: وقتی تورم سال به سال افزایش پیدا می‌کند و فشارهای معیشتی بر خانوارها بیشتر می‌شود، مسئولان باید با عملکرد واقعی و تصمیم‌های کارآمد، اعتماد مردم را تقویت کنند.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: مردم ایران در مقاطع مختلف، به‌ویژه در ماه‌های اخیر، با وجود دشواری‌های اقتصادی، تاب‌آوری اجتماعی و اقتصادی بالایی از خود نشان داده‌اند. بسیاری از مردم با مشکلات معیشتی زندگی خود را اداره کرده‌اند، اما در عین حال پشتیبان کشور، حاکمیت و دولت‌مردان بوده‌اند. اکنون وظیفه سیاست‌گذاران است که پاسخ این همراهی را با رشد اقتصادی، پویایی تولید، مبارزه با فساد و بهبود شرایط زندگی مردم بدهند.

وی با اذعان به نگاه‌های بدخواهانه منطقه‌ای و بین‌المللی به کشور، بر اهمیت انسجام و اتحاد ملی به عنوان سپر دفاعی تأکید کرد و گفت: تلاش‌های معاندان

و نگرشی به عنوان عامل رشد، بر ضرورت پرهیز از تندروی و اتخاذ رویکرد گفتگوی محترمانه، مودبانه و متدنهانه تأکید کرد و گفت: تغییر افکار و نگرش‌های مختلف باعث رشد می‌شود، اما این رشد باید در راستای منافع و مصالح ملی کشور هدایت شود از این رو هم‌نظر شدن در هدف مشترک ملی مقدمه‌ای برای دستیابی به رشد اقتصادی پایدار است.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ثبات اقتصادی را مستلزم ثبات سیاسی دانست و خاطرنشان کرد: اقتصاد ما نیازمند ثبات سیاسی است تا بتواند از وضعیت کنونی عبور کند لذا باید افزایش اعتماد و اطمینان مردم به حاکمیت شکل بگیرد.

وی با بیان اینکه مردم به عنوان پشتوانه اصلی کشور باید در مسیر یک هدف مشترک قرار گیرند، اظهار داشت: این هدف مشترک چیزی جز حفظ منافع و مصالح ملی ایران نیست. هر کسی در هر جایگاهی قرار دارد، باید بداند که در شرایط حساس، مسئولیت فرعی نباید هدف اصلی کشور را تحت‌الشعاع قرار دهد.

احمدزاده ابراز داشت: اختلاف‌نظر سیاسی به خودی خود پدیده‌ای منفی نیست، اتفاقاً اختلاف دیدگاه‌ها، تغییر نگرش‌ها و نقدهای کارشناسی می‌تواند باعث رشد جامعه شود یعنی اگر اختلافات سیاسی در مسیر منافع ملی مدیریت شود، می‌تواند سازنده باشد؛ اما اگر به شکاف اجتماعی و بی‌اعتمادی عمومی منجر شود، به زیان کشور تمام خواهد شد.

وی بر نقش حیاتی "آرامش سیاسی" به عنوان پیش‌شرط اساسی رشد اقتصادی تأکید کرد و گفت: اقتصاد جایی رشد می‌کند که فعالان اقتصادی، یعنی کسانی که با جان و دل در خط مقدم تولید و تجارت فعالیت می‌کنند، این آرامش سیاسی را با پوست و گوشت خود لمس کنند.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: جریان‌های سیاسی در وقتی که کشور با تنش‌های خارجی روبرو است، باید از دامن زدن به اختلافات داخلی پرهیز کرده و بر اتحاد استراتژیک و انسجام ملی تمرکز کنند. این اتحاد، لازمه عبور از بحران‌ها و مقابله با قدرت‌های بزرگ جهانی است.

احمدزاده با تأکید بر اینکه دیپلمات‌ها، نیروهای نظامی و رزمندگان و مردم که در عرصه‌های مختلف حضور و فعالیت دارند، همگی باید یک هدف را دنبال کنند، اظهار داشت: فعالان اقتصادی به عنوان سربازان تولید، در نوک پیکان تولید رقابت‌پذیر، صادرات‌محور و بهره‌ور قرار دارند.

وی تأکید کرد: این نیروها برای حرکت در مسیر اعتلای کشور نیازمند پشتوانه مردمی و اجماع ملی هستند؛ بنابراین باید اختلافات سیاسی داخلی باید کنار گذاشته شوند تا منافع و مصالح ملی کشور در اولویت قرار گیرد.

باید اختلافات سیاسی داخلی کنار گذاشته شوند احمدزاده ضمن تأیید اهمیت وجود اختلافات فکری

حکمرانی بالغ و جامعه‌ای با دسترسی باز گفت: کشور برای عبور از مشکلات، نیازمند نگاهی استراتژیک به مطالبات مردم است. حکومت‌های بالغ نسبت به خواسته‌های مردم خود بی‌تفاوت نیستند و مطالبه‌گری قانونی را به رسمیت می‌شناسند. باید ببینیم نیاز واقعی مردم چیست و چگونه می‌توان در چارچوب قانون به این نیازها پاسخ داد.

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران خاطرنشان کرد: اگر ما به دنبال اقتصادی پویا، رقابت‌پذیر و مطلوب هستیم، باید میان میدان، دیپلماسی، تولید و مردم هم‌افزایی ایجاد کنیم. فعالان اقتصادی سربازان تولید هستند و در خط مقدم رقابت‌پذیری و صادرات قرار دارند. این بخش زمانی می‌تواند نقش خود را ایفا کند که پشتوانه اجتماعی، ثبات سیاسی، دیپلماسی فعال و سیاست‌گذاری اقتصادی درست وجود داشته باشد.

احمدزاده گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری باید منافع ملی را بر نزاع‌های سیاسی مقدم بدانیم. نقد و رقابت سیاسی بسیار ارزشمند است، اما نقد نباید مغرضانه و تنش‌آفرین باشد.

وی در پایان تأکید کرد: کشور برای عبور از بحران نیازمند عقلانیت، همبستگی ملی، مبارزه با فساد، تقویت دیپلماسی و پاسخگویی عملی به مطالبات مردم است. اگر این مسیر دنبال شود، می‌توان از شرایط سخت عبور و اعتماد عمومی را نسبت به آینده کشور تقویت کرد.

نیز ببینیدش؛ مشروعیتی که از دل عدالت، شفافیت، پاسخ‌گویی، رفتار برابر با مؤدیان و اعتماد عمومی زاده می‌شود.

شاید زمان آن رسیده باشد که در کنار شاخص‌های متعارف ظرفیت مالیاتی، شاخصی به نام مشروعیت مالیاتی نیز وارد ادبیات سیاست‌گذاری کشور شود. زیرا آنچه ظرفیت بالقوه اقتصاد را به درآمد پایدار عمومی تبدیل می‌کند، صرفاً قدرت دولت نیست؛ کیفیت رابطه دولت و جامعه است.

اگر اقتصاد سیاسی به ما می‌آموزد که اقتصاد ایران تا چه اندازه ظرفیت تأمین درآمدهای مالیاتی را دارد، جامعه‌شناسی مالیات می‌کوشد به پرسش دیگری پاسخ دهد؛ اینکه این ظرفیت، تحت چه شرایطی به همکاری داوطلبانه، تمکین پایدار و درآمد واقعی تبدیل می‌شود. از این منظر، مسئله اصلی نظام مالیاتی ایران، صرفاً افزایش ظرفیت نیست؛ بلکه تبدیل ظرفیت به مشروعیت و مشروعیت به عملکرد است. شاید بتوان گفت آینده حکمرانی مالیاتی، بیش از هر چیز، در گرو توانایی نظام حکمرانی برای تولید اعتماد عمومی است."

برای ایجاد اختلافات داخلی است از این رو هوشمندی و نگاه استراتژیک برای حرکت به سمت عقلانیت باید مورد توجه قرار گیرد ضمن اینکه اختلافات سیاسی داخلی، حتی اگر طبیعی باشند، نباید فرصتی برای سوءاستفاده بیگانگان فراهم آورند.

لزوم حل مسائل خارجی از طریق دیپلماسی و میدان احمدزاده بر لزوم حل مسائل خارجی از طریق دیپلماسی و میدان تأکید کرد و گفت: پیش از پرداختن به رقابت‌های سیاسی داخلی باید به سمت گفتگوی متدنهانه و رقابت سیاسی سالم حرکت کنیم تا از انسداد سیاسی جلوگیری به عمل آید امروز یکی از راه‌های اصلی خروج از وضعیت فعلی، فعال‌تر شدن دیپلماسی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های سیاسی و بین‌المللی کشور است. به جای آنکه انرژی کشور صرف درگیری‌های سیاسی داخلی شود، باید این انرژی در مسیر کاهش تنش‌های خارجی، تقویت جایگاه ایران در منطقه و جهان، حمایت از تولید ملی و مبارزه با فساد به کار گرفته شود.

وی تصریح کرد: در شرایط کنونی که شاهد بدخواهی علیه کشورمان هستیم، انسجام ملی یک ضرورت است. نباید اجازه دهیم اختلافات داخلی به ابزاری برای سوءاستفاده معاندان و جریان‌های خارجی تبدیل شود. آنها تلاش می‌کنند با شکاف‌های اجتماعی را برجسته و حتی اختلافات غیرواقعی ایجاد کنند. در برابر چنین فضایی، باید عقلایی رفتار کنیم.

این مقام صنفی با اشاره به ضرورت حرکت به سمت

افزایش ظرفیت مالیاتی به تنهایی درآمدهای مالیاتی را افزایش می‌دهد؟

اگر ظرفیت اقتصادی به این پرسش پاسخ می‌دهد که «اقتصاد تا چه اندازه توان پرداخت مالیات دارد؟» و ظرفیت نهادی می‌رسد «دولت تا چه اندازه توان وصول مالیات را دارد؟»، ظرفیت اجتماعی به پرسشی بنیادین‌تر پاسخ می‌دهد: «جامعه تا چه اندازه نظام مالیاتی را شایسته همکاری می‌داند؟» پاسخ این پرسش، ما را به مفهوم مشروعیت مالیاتی می‌رساند.

مشروعیت مالیاتی صرفاً به معنای قانونی بودن اخذ مالیات نیست، بلکه بیانگر پذیرش اجتماعی حق دولت برای مطالبه آن است. شهروندان زمانی مالیات را نه فقط یک تکلیف حقوقی، بلکه بخشی از مسئولیت مدنی خود تلقی می‌کنند که احساس کنند قانون برای همه به‌طور برابر اجرا می‌شود، باز مالیات عادلانه توزیع شده است، منافع عمومی در مسیر منافع عمومی هزینه می‌شود و دولت در برابر جامعه پاسخ‌گوست.

مارگارت لوی، مالیات را بخشی از قرارداد میان دولت و جامعه می‌داند؛ قراردادی که در آن، پرداخت مالیات صرفاً یک انتقال مالی نیست، بلکه نوعی مبادله مبتنی بر اعتماد و تعهد متقابل است. نیکلاس لومان نیز اعتماد را

از آنکه ویژگی سازمان مالیاتی باشد، ویژگی اقتصاد و ساختار توسعه یک جامعه است.

اما ظرفیت بالقوه اقتصاد، خودبه‌خود به درآمد واقعی مالیاتی تبدیل نمی‌شود. میان این دو، دولت قرار دارد؛ با قوانین، نهادها، فناوری‌ها و سازوکارهای اجرایی خود. این‌رو می‌توان از ظرفیت نهادی نظام مالیاتی نیز سخن گفت؛ یعنی توان دولت برای شناسایی مؤدیان، دسترسی به اطلاعات، اجرای مؤثر قانون و وصول مالیات. بخش مهمی از اصلاحات سال‌های اخیر نیز در جهت تقویت همین ظرفیت نهادی قابل تحلیل است.

با این همه، حتی ترکیب ظرفیت اقتصادی و ظرفیت نهادی نیز برای توضیح عملکرد نظام مالیاتی کافی نیست. در همین نقطه است که تحلیل جامعه‌شناختی از تحلیلات اقتصادی فاصله می‌گیرد.

در کنار ظرفیت اقتصادی و ظرفیت نهادی، باید از مفهوم ظرفیت اجتماعی مالیات‌ستانی نیز سخن گفت. ظرفیتی که بیانگر میزان آمادگی جامعه برای همکاری داوطلبانه با نظام مالیاتی است. این ظرفیت، بر اعتماد عمومی، ادراک عدالت، اخلاق مالیاتی، سرمایه اجتماعی و کیفیت رابطه میان دولت و شهروندان استوار است.

در یک دهه اخیر، بخش مهمی از اصلاحات نظام مالیاتی ایران بر توسعه زیرساخت‌های اطلاعاتی، هوشمندسازی فرایندها، گسترش پایه‌های مالیاتی، مقابله با فرار مالیاتی و ارتقای توان اجرایی سازمان مالیاتی متمرکز بوده است. این تحولات از مهم‌ترین پیش‌نیازهای استقرار یک نظام مالیاتی کارآمد به شمار می‌رود. اما آیا افزایش ظرفیت مالیاتی، به‌تنهایی به افزایش پایدار درآمدهای مالیاتی منجر می‌شود؟

به گزارش ایسنا، مهربا عالی - دانش آموخته جامعه شناسی اقتصادی و توسعه - طی یادداشتی اصلاحات نظام مالیاتی ایران را به عنوان پیش‌نیازهای استقرار یک نظام مالیاتی کارآمد بررسی کرده است. در یادداشت این پژوهشگر آمده است:

"در ادبیات اقتصاد سیاسی، ظرفیت مالیاتی معمولاً به ظرفیت بالقوه یک اقتصاد برای تولید درآمدهای مالیاتی اشاره دارد. اندازه اقتصاد، سطح توسعه، درآمد سرانه، ساختار تولید، سهم اقتصاد رسمی، بهره‌وری و کیفیت نهادهای اقتصادی تعیین می‌کنند که یک کشور، در شرایط متعارف، تا چه اندازه توان تأمین منابع مالی از طریق مالیات را دارد. در این معنا، ظرفیت مالیاتی بیش

دبیر انجمن زنجیره گوشت مرغ:

صادرات تنها ۵ درصد تولید مرغ را شامل می‌شود

دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره گوشت مرغ با تاکید بر اینکه صادرات مقطعی راهگشا نیست، از تصویب صادرات ماهانه ۱۰ هزار تن گوشت مرغ خبر داد و گفت: استمرار صادرات و خرید حمایتی دولت، دو ابزار اصلی برای حفظ تولید و جلوگیری از زیان فعالان این صنعت است.

به گزارش ایسنا، رضا مصری امروز یکشنبه در نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی دام طیور و صنایع لبنی تهران که در محل نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب برگزار می‌شود افزود: با توجه به تولید ماهانه بین ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تن گوشت مرغ در کشور، میزان صادرات تنها ۵ درصد تولید را در بر می‌گیرد و رقم زیادی نیست.

وی اظهار کرد: ماه‌های اخیر تولید کنندگان گوشت مرغ در ضرر و زیان بودند که باید این مهم از محل استمرار صادرات و خریدهای حمایتی دولت توسط شرکت پشتیبانی امور دام انجام شود.

دبیر انجمن تولید کنندگان زنجیره گوشت مرغ با اشاره به ظرفیت‌های نمایشگاه‌های تخصصی برای افزایش بهره‌وری و شبکه‌سازی میان تولیدکنندگان تصریح کرد: پراکندگی واحدهای تولیدی در سراسر کشور، یکی از موانع اصلی دستیابی به بهره‌وری مطلوب بوده است و برگزاری چنین رویدادهایی، فرصت مناسبی برای تبادل افکار و همافزایی فراهم می‌کند. مصری افزود: با وجود تنش‌های نظامی سال گذشته و شرایط کنونی که هنوز جنگ به طور کامل پایان نیافته، تصمیم‌گیری برای مدیریت بخش تقاضای سوم (صادرات)، اقدامی ضروری و مورد تأیید تشکل‌های صنفی بوده است؛ هرچند ممکن است درباره شیوه اجرایی آن انتقاداتی مطرح باشد. وی مهم‌ترین دستاورد اخیر این انجمن را چنین برشمرد: ما با موافقت کمیته امنیت غذایی و کارگران، موفق شدیم مجوز صادرات حداقل ۱۰ هزار تن گوشت مرغ در ماه را از وزارت جهاد کشاورزی دریافت کنیم.
بنا توجه به میانگین تولید ماهانه ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تنی کشور، این میزان معادل حدود ۵ درصد تولید فعلی است که برای صادرات کاندید شده است.

دبیر انجمن زنجیره گوشت مرغ در ادامه با تأکید بر نقش شرکت پشتیبانی امور دام در ذخیره‌سازی استراتژیک، ابراز امیدواری کرد که مجموعه این اقدامات، امنیت غذایی پایدار کشور را تضمین کند و افزود: تداوم برگزاری این نمایشگاه، بیش از هر عامل دیگری، ضامن بقای امنیت غذایی است؛ هرچند سلامتی و سایر ارکان نیز مدنظر قرار دارد.

مصری در پایان از برنامه‌ریزی برای برگزاری همایشی جنبی در حاشیه نمایشگاه امسال خبر داد و گفت: سال گذشته با حضور وزیر جهاد کشاورزی، همایش مفیدی برگزار شد و امسال نیز تلاش داریم با برگزاری این رویداد، چتر حمایتی و امکانات موجود در زنجیره‌های تولید را برای تمامی فعالان صنعت تبیین کنیم.

کیفیت آب شرب تهران در چه شرایطی است؟

هم‌زمان با تداوم خشکسالی و نگرانی‌ها درباره وضعیت منابع آبی، مسئولان صنعت آب تأکید می‌کنند کیفیت آب شرب تهران در شرایط مطلوب قرار دارد و پیش از ورود به شبکه توزیع، تحت نظارت و آزمایش‌های مستمر قرار می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، تأمین آب شرب تهران از منابع متنوعی انجام می‌شود؛ به‌گونه‌ای که حدود ۵۰ درصد آب مورد نیاز پایتخت از منابع زیرزمینی و ۵۰ درصد دیگر از سدها و منابع آب سطحی تأمین می‌شود. این تنوع منابع، در کنار شبکه‌ای با بیش از ۲۱ هزار کیلومتر طول و زیرساخت‌هایی که قدمت برخی از آن‌ها به ۷۰ سال می‌رسد، مدیریت آب در پایتخت را با پیچیدگی‌هایی همراه کرده است.

با وجود این شرایط، مسئولان صنعت آب تأکید دارند که پایش کیفیت آب شرب به‌صورت مستمر انجام می‌شود. به گفته آن‌ها، نزدیک به هزار واحد آزمایشگاهی در کشور فعال است که بخشی از آن‌ها به‌صورت ثابت و سایر در استان تهران، کیفیت آب را به‌طور مداوم رصد می‌کنند. براین اساس آب شربی که در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد از نظر شاخص‌های سلامت، مطابق استانداردهای ملی است و کارکنان صنعت آب نیز از همین آب استفاده می‌کنند.

بهنام بخشی- سخنگوی صنعت آب کشور چندی پیش با تأکید بر اینکه کیفیت آب شرب تهران خط قرمز شرکت آب و فاضلاب استان تهران است، اعلام کرده است: تأییدیه مراجع نظارتی و آزمایشگاه‌های مرجع نشان می‌دهد که کیفیت آب شرب پایتخت در شرایط مطلوب قرار دارد. وی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته، به دلیل کاهش منابع آب سطحی، گاهی درباره گوارایی آب نکاتی مطرح می‌شد، افزود: مردم تهران نباید نگران کیفیت آب شرب باشند، زیرا در هر تصفیه‌خانه یک آزمایشگاه فوق‌تخصصی مستقر است و پس از انجام آزمایش‌ها و پایش‌های لازم، آب با تأیید آزمایشگاه‌های مرجع و وزارت بهداشت وارد شبکه توزیع می‌شود. کارشناسان معتقدند اگرچه کاهش بارندگی و افت ذخایر سدها فشار بیشتری بر تأمین آب وارد کرده است، اما با مدیریت صحیح، پایش مستمر و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، امکان حفظ کیفیت آب شرب وجود دارد. بر همین اساس، مدیریت مصرف، اصلاح تعرفه‌ها و توسعه استفاده از سپاب در مصارف غیرشرب، از مهم‌ترین محورهای برنامه‌ریزی وزارت نیرو برای مدیریت منابع آب در پایتخت عنوان شده است.

با این حال، مشترکان در صورت مشاهده هرگونه مشکل در کیفیت آب شرب، می‌توانند موضوع را از طریق سامانه ۱۲۲ شرکت آب و فاضلاب گزارش کنند.

۵۰۰ مگاوات برق تضمینی برای حمایت از صنایع همچنان قابل خرید است

معاون برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد: همچنان ۵۰۰ مگاوات ظرفیت برق «قطع‌نشو» برای خرید صنایع انرژی بر از طریق بورس انرژی آماده خرید باقی مانده و هنوز قابل خرید است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی معاون برق و انرژی وزارت نیرو با اشاره به سیاست‌های وزارت نیرو در مدیریت بهینه مصرف و پشتیبانی از صنایع انرژی‌بر اظهار داشت: در پی طرح موضوع از سوی وزیر محترم نیرو و در راستای دستور ریاست محترم جمهوری برای حمایت ویژه از تولید، هنوز ۵۰۰ مگاوات ظرفیت برق «قطع‌نشو» برای خرید باقی مانده است.

وی افزود: این میزان برق از با هدف حمایت از تولید از طریق تابلو برق آزاد و تابلو برق سبز در بورس انرژی عرضه می‌شود تا صنایع انرژی بر بتوانند با استفاده از سازوکارهای شفاف، رقابتی و مطمئن، برق مورد نیاز خود را به‌صورت تضمین‌شده تأمین کنند.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد: همچنان ۵۰۰ مگاوات ظرفیت برق «قطع‌نشو» برای خرید صنایع انرژی بر از طریق بورس انرژی آماده خرید باقی مانده و هنوز قابل خرید است.

روایت نماینده کارگری از ناترازی منابع تا گله‌مندی از شیوه بازرسی

چالش‌های بیمه بیکاری



ملاک قطع مقرری قرار نگیرد. ممکن است فرد برای کاری جزئی از خانه خارج شده باشد و آن‌چه اهمیت دارد، همکاری بیشتر سازمان با کارگران در این زمینه است. عضو شورای عالی کار سپس درباره بیشترین دلایل قطع مقرری توضیح داد: در مواردی عضویت افراد در هیئت‌مدیره شرکت‌ها نیز باعث قطع بیمه بیکاری شده است. برخی کارگران می‌گویند که ما صرفاً بازرس یا عضو غیرموظف بوده‌ایم و با وجود داشتن عنوان، هیچ شغل یا دستمزد ثابتی در آن شرکت نداشته‌ایم، اما مقرری قطع شده است. درخواست ما این است که در این موارد، به‌دلیل عدم اشتغال واقعی و فقدان دستمزد ثابت، با فرد همکاری شود.

تاجیک با تأکید بر اینکه طبق قانون بیمه بیکاری، سازمان اصولاً نمی‌تواند مقرری را قطع کند، مگر در صورتی که کارگر مشغول به کار شده باشد، افزود: وقتی بازرس به منزل مراجعه می‌کند و فرد حضور ندارد، این برداشت صورت می‌گیرد که فرد در جای دیگری مشغول به کار است و بر همین اساس، بیمه را قطع می‌کنند. این شیوه بازرسی از گذشته وجود داشته است. حال باید دید آیا می‌توان روی آن فکر و راهکارهای تازه‌ای جست‌وجو کرد یا خیر. سازمان تأمین اجتماعی بسیار روی این موضوع کار می‌کند، چرا که به‌دنبال حفظ منابع و کاهش مصارف خود است. با این وجود، هرگونه تغییر در سازوکار، قطعاً نیازمند نظر شرکای اجتماعی و حضور نمایندگان کارگران در کمیته‌های ذی‌ربط خواهد بود.

وی درخصوص نقش شرکت‌های خصوصی طرف قرارداد در بازرسی‌ها، یادآور شد: در این زمینه تضاد منافع میان کارگر و سازمان وجود دارد؛ سازمان همواره به‌دنبال آن است که یا پرداختی نداشته باشد یا به دنبال بهانه‌ای برای حذف مقرری بگردد. اگر کارگر در آدرس اعلامی خود حضور داشته باشد، این مشکل پیش نمی‌آید، اما گزارش‌هایی از سوی کارگران می‌رسد مبنی بر اینکه با وجود حضور در منزل، بازرس مراجعه نکرده یا برخورد مناسبی صورت نگرفته است. ما معمولاً این شکایت‌ها را دریافت می‌کنیم و درخواست بازرسی مجدد می‌دهیم. این بزرگ‌ترین چالشی است که اکنون وجود دارد. خود سازمان نیز به‌دنبال راهکارهای دیگر است، اما این راهکارها هنوز جنبه اجرایی پیدا نکرده است.

افزایش نرخ بهره، پول جدیدی وارد بانک‌ها نمی‌کند

این اقتصاددان افزود: برای درک بهتر این موضوع باید توجه داشت که در اقتصاد امروز، بخش عمده پول به‌صورت سپرده‌های بانکی وجود دارد و هنگام خرید و فروش دارایی‌ها، معمولاً تنها مالک حساب بانکی تغییر می‌کند، نه اینکه پول از شبکه بانکی خارج شود. به بیان ساده، جابه‌جایی سپرده میان افراد با خروج پول از بانک‌ها تفاوت دارد.

نوربخش در همین باره گفت: اگر من پولم را از حساب بانکی برداشت کنم و با آن دلار یا سکه بخرم، در نهایت فروشنده همان پول را دوباره به حساب بانکی خود واریز می‌کند. وی افزود: حتی اگر پول نقد را داخل گونی بگذارید و به فروشنده تحویل بدهید، او ناچار است آن را دوباره وارد شبکه بانکی کند؛ زیرا قرار است با آن معامله دیگری انجام دهد، سهام بخرد یا مبلغی را به حساب شخص دیگری منتقل کند.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: فرض کنید فردی سهام خود را فروخته است؛ پول حاصل از فروش سهام به حساب او واریز می‌شود و او نیز همان پول را برای خرید کالا، خدمات یا دارایی دیگری به حساب شخص بعدی منتقل می‌کند. بنابراین پول در حساب‌های بانکی میان بازارهای مختلف در گردش است، نه اینکه از شبکه بانکی خارج شود. وی با ذکر مثالی دیگر اظهار کرد: اگر نرخ بهره افزایش پیدا کند و شما دلار خود را بفروشید و پول آن را در بانک سپرده‌گذاری کنید، باید توجه داشت فردی که دلار را از شما خریده، پول آن را از حساب بانکی خودش پرداخت کرده است. بنابراین حجم کل سپرده‌های بانکی تغییری نکرده و تنها مالک سپرده تغییر کرده است.

نوربخش در پایان تأکید کرد: افزایش یا کاهش نرخ بهره، با فرض ثابت بودن سایر عوامل اقتصادی، به خودی خود هیچ اثری بر حجم کل نقدینگی یا مجموع سپرده‌های موجود در شبکه بانکی ندارد. بنابراین این‌تصور که تغییر نرخ بهره باعث ورود یا خروج پول از بانک‌ها می‌شود، با واقعیت سازوکار پولی اقتصاد سازگار نیست.

جنگ به کارگران داده شده بود که شرایط خاص خود را داشت و برای کسانی که قصد استفاده از این مقرری را داشتند، ضوابطی در نظر گرفته شد. نماینده کارگری در ادامه با بیان اینکه به دلیل افزایش دریافت بیمه بیکاری در سه ماه گذشته، سخت‌گیری‌ها به‌طور طبیعی بیشتر شده و این موضوع سیکل پرداخت در برخی مناطق را طولانی‌تر کرده است، ادامه داد: کارفرماها باید با ارائه به‌موقع و دقیق فهرست‌ها و مدارک مورد نیاز، از فشار مضاعف بر سیستم اداری و سرگردانی کارگران بکاهند.

در قانون کار پیش‌بینی شده که کارگاه‌های آسیب‌دیده می‌توانند از ظرفیت بیمه بیکاری استفاده کنند. با این حال مشکل ما همچنان منابع و مصارف است. صندوق تأمین اجتماعی به‌طور معمول با کسری منابع مواجه است و گلابه همیشگی ما از کارکنان و روسای سازمان این بوده که در این زمینه همکاری بیشتری صورت گیرد. تاجیک سپس با یادآوری اینکه دریافت بیمه بیکاری مستلزم بیکاری غیرارادی، اتمام قرارداد یا شرایط ناشی از جنگ است، تصریح کرد: در قانون کار پیش‌بینی شده که کارگاه‌های آسیب‌دیده می‌توانند از ظرفیت بیمه بیکاری استفاده کنند. با این حال مشکل ما همچنان منابع و مصارف است. این چالش مشخصاً به دلیل جنگ تحمیلی ایجاد شد. صندوق تأمین اجتماعی به‌طور معمول با کسری منابع مواجه است و گلابه همیشگی ما از کارکنان و روسای سازمان این بوده که در این زمینه همکاری بیشتری صورت گیرد. کارگری که سال‌ها حق بیمه پرداخت کرده، باید روزی بتواند از آن استفاده کند و سازمان نیز نباید به‌گونه‌ای عمل کند که فرد از دریافت حق خود منصرف شود.

وی در ارتباط با افزایش شکایت‌ها از قطع بیمه بیکاری، گفت: مشکلات ایجاد شده، عموماً مربوط به نحوه مراجعه بازرسان سازمان به منازل کارگران بیکار شده است. بازرسان مراجعه می‌کنند تا از بیکار بودنشان مطمئن شوند و اگر مشکلی درباره قطع بیمه بیکاری ایجاد می‌شود، عموماً به دلیل عدم حضور فرد در منزل در زمان مراجعه بازرس بوده است. با این حال، درخواست ما از همکاران و بازرسان تأمین اجتماعی این است که صرف یک یا دو بار مراجعه و عدم حضور موقت فرد،

تاجیک در ادامه با اشاره به رایزنی‌ها برای جابه‌جایی ساختاری بیمه بیکاری، یادآور شد: در سازمان تأمین اجتماعی این بحث مطرح است که در دولت، بیمه بیکاری در ساختار کلی جابه‌جا و از این سازمان جدا شود که نشست مرتبط با آن نیز تا چند روز آینده برگزار می‌شود. با این حال، در شرایط فعلی، هنوز ساختار گذشته فعال است و باید طبق آن عمل شود. علاوه بر این، ما چند جلسه با اداره کار و وزارت کار و یک جلسه هم در دیوان داشتیم. همچنین یک فرصت سه‌ماهه برای تدوین قانون جدید، در دسترس است و ما با واقعیت عملکرد نظام پولی همخوانی ندارد.

نخستین کلیشه درباره نرخ بهره: آیا افزایش سود بانکی پول را وارد بانک‌ها می‌کند؟

نوربخش در ابتدای سخنان خود با اشاره به برخی باورهای رایج در فضای اقتصادی کشور اظهار کرد: در گام اول می‌خواهم به کلیشه‌ها یا برداشت‌های نادرستی که درباره نرخ بهره و اثر آن بر بانک‌ها در بازار مطرح می‌شود بپردازم، آنها را کنار بگذاریم و سپس به واقعیت برسیم. وی ادامه داد: اولین کلیشه این است که گفته می‌شود افزایش نرخ بهره باعث ورود پول به بانک‌ها می‌شود. بسیاری تصور می‌کنند زمانی که بانک‌ها نرخ سود را افزایش می‌دهند، منابع مالی از بازار ارز، بازار مسکن، بازار سرمایه و سایر بازارها خارج شده و وارد بانک‌ها می‌شود. این اقتصاددان با رد این برداشت تأکید کرد: این تصور کاملاً اشتباه است. اینکه افزایش نرخ بهره یا برعکس، کاهش نرخ بهره، موجب ورود یا خروج پول از بانک‌ها می‌شود، از نظر ریشه‌ای نادرست است و اساساً چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد.

چرا حجم پول بانک‌ها با افزایش نرخ بهره تغییر نمی‌کند؟

نوربخش در ادامه با طرح این پرسش که آیا افزایش نرخ بهره باعث نمی‌شود مردم پول خود را به بانک‌ها بپردازند و حجم منابع بانک‌ها افزایش یابد، پاسخ داد: خیر، به این صورت نیست.

وی توضیح داد: حجم پولی که در شبکه بانکی وجود دارد، صرف افزایش یا کاهش نرخ بهره، ذره‌ای تغییر نمی‌کند. بسیاری تصور می‌کنند اگر نرخ بهره کاهش پیدا کند، سپرده خود را از بانک خارج کرده و مثلاً با آن طلا یا ارز می‌خرند، بنابراین پول از بانک خارج شده است؛ در حالی که این برداشت نیز صحیح نیست.

عضو شورای عالی کار با اشاره به افزایش درخواست‌های بیمه بیکاری پس از جنگ و ناترازی منابع و مصارف صندوق و گفت: هم‌زمان، سخت‌گیری در بازرسی‌ها و قطع مقرری برخی کارگران به دلیل شیوه فعلی نظارت، به یکی از مهم‌ترین چالش‌های بیمه بیکاری تبدیل شده است.

صندوق بیمه بیکاری این روزها از دو سو زیر فشار است؛ از یک سو، سیل متقاضیانی که به دنبال تبعات جنگ و تعطیلی کارگاه‌ها راهی ادارات کار شده‌اند و از سوی دیگر، کسری منابع مزمنی که گلابه همیشگی متولیان آن بوده است. در این میان، محمدرضا تاجیک، نماینده جامعه کارگری و عضو شورای عالی کار، در گفت‌وگویی با ایسنا، از وضعیت منابع و مصارف صندوق، دلایل قطع مقرری کارگران و چالش‌های شیوه بازرسی‌ها سخن گفت.

به گزارش ایسنا، تاجیک با بیان اینکه بیمه بیکاری ساختار مشخصی چه در بخش دریافت و چه در بخش پرداخت دارد، اظهار کرد: حتی مدتی که باید مقرری پرداخت شود نیز در ساختار آن کاملاً تعریف شده است. این ساختار کلی، در بخشنامه بیمه بیکاری که در سال ۱۳۶۹ ابلاغ شد، آمده و متعاقباً در سال ۱۳۹۵ نیز به‌روزرسانی شده است.

او سپس به مشکل امروز صندوق یعنی ناترازی میان منابع و مصارف اشاره کرد و افزود: مشکلی که به عنوان نماینده‌های کارگران مطرح می‌کنیم، به تحولات پس از جنگ در بحث منابع بیمه بیکاری برمی‌گردد. به‌واسطه شرایطی که برای کارفرما و کارگاه‌ها پیش آمد، با رشد چشمگیر تعداد دریافت‌کنندگان بیمه بیکاری روبه‌رو شدیم و از سوی دیگر، منابع و مصارف با یکدیگر همخوانی ندارند.

تاجیک در ادامه با اشاره به رایزنی‌ها برای جابه‌جایی ساختاری بیمه بیکاری، یادآور شد: در سازمان تأمین اجتماعی این بحث مطرح است که در دولت، بیمه بیکاری در ساختار کلی جابه‌جا و از این سازمان جدا شود که نشست مرتبط با آن نیز تا چند روز آینده برگزار می‌شود. با این حال، در شرایط فعلی، هنوز ساختار گذشته فعال است و باید طبق آن عمل شود. علاوه بر این، ما چند جلسه با اداره کار و وزارت کار و یک جلسه هم در دیوان داشتیم. همچنین یک فرصت سه‌ماهه برای تدوین قانون جدید، در دسترس است و ما با واقعیت عملکرد نظام پولی همخوانی ندارد.

یک اقتصاددان با تأکید بر اینکه افزایش نرخ بهره پول جدید وارد بانک‌ها نمی‌کند، تصریح کرد: این یکی از بزرگ‌ترین سوءبرداشت‌های اقتصاد ایران است. به گزارش خبرگزاری مهر در حالی که طی هفته‌های اخیر بار دیگر موضوع نرخ بهره و سیاست‌های بانک مرکزی به یکی از مهم‌ترین محورهای تحلیل در بازارهای مالی تبدیل شده، بحث درباره آثار افزایش یا کاهش نرخ سود بر بازار سرمایه، بازار ارز، بازار مسکن و شبکه بانکی نیز بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. هر بار که زمزمه تغییر نرخ‌های سود به میان می‌آید، بخشی از فعالان اقتصادی معتقدند افزایش نرخ بهره موجب ورود نقدینگی به بانک‌ها و خروج سرمایه از سایر بازارها می‌شود و در مقابل، کاهش نرخ بهره نیز پول را با بانک‌ها خارج کرده و به سمت بازارهای دارایی هدایت می‌کند. این نگاه اگرچه سال‌هاست در فضای اقتصادی کشور تکرار می‌شود، اما بسیاری از اقتصاددانان معتقدند چنین برداشتی با سازوکار واقعی نظام بانکی و گردش پول در اقتصاد فاصله دارد. به باور آنان، آنچه میان بازارهای مختلف جابه‌جا می‌شود، مالکیت سپرده‌هاست، نه اصل پول موجود در شبکه بانکی. از همین رو، بررسی دقیق نحوه اثرگذاری نرخ بهره بر متغیرهای پولی، می‌تواند به اصلاح یکی از مهم‌ترین برداشت‌های رایج در تحلیل‌های اقتصادی کمک کند.

در همین زمینه، محمد نوربخش، اقتصاددان، تحلیلگر ارشد بازارهای مالی و کارشناس خبره بازار سرمایه، در ادامه گفت‌وگوی پیشین خود با خبرنگار مهر با عنوان «تغییر نرخ بهره در شرایط تورمی اجتناب ناپذیر است»، ابتدا به یکی از رایج‌ترین کلیشه‌های موجود درباره نرخ بهره می‌پردازد و تلاش می‌کند با تشریح سازوکار گردش پول در شبکه بانکی، این برداشت را به چالش بکشد. این اقتصاددان در همین باره تأکید کرد: تصور رایج مبنی بر اینکه

اخبار

دنده عقب غول‌های فناوری در کاهش آلایندگی هوا

میزان انتشار کربن مایکروسافت، آمازون و گوگل طی سال گذشته در مجموع حدود یک پنجم افزایش یافت که عمدتا به دلیل ساخت مراکز داده بوده است. به گزارش ایسنا، در سال مالی منتهی به مارس ۲۰۲۶، این سه شرکت فناوری ۱۱۹ میلیون متر مکعب دی اکسید کربن منتشر کردند که معادل حدود یک سوم انتشار کربن فرانسه است. سال قبل، آنها تقریبا ۱۰۱ میلیون متر مکعب دی اکسید کربن منتشر کردند که تقریبا معادل انتشار گازهای گلخانه‌ای جمهوری چک در سال ۲۰۲۴ بود.

برنامه‌های اقلیمی شرکت‌های آمریکایی در سال‌های اخیر، با افزایش تقاضا برای خدمات ابری، مانند ذخیره داده‌ها یا اجرای سرورها از طریق اینترنت، مربوط به آموزش و راه‌اندازی چت‌بات‌ها و سایر محصولات هوش مصنوعی، تضعیف شده است. سیسیلیا ریکاپ، استاد اقتصاد در دانشگاه کالج لندن، گفت: «ادعاهای مایکروسافت، آمازون و گوگل مبنی بر اینکه ابرهای آنها سازگار با محیط زیست و پایدار هستند، یک استراتژی بازاریابی است. او افزود: «و با گسترش مهاجرت به ابرهای آنها و ذخیره‌سازی داده‌ها و آموزش و استفاده از مدل‌های هوش مصنوعی و انواع فناوری‌های دیجیتال توسط شرکت‌ها، ردپای کربن دیجیتال‌هوش مصنوعی این شرکت‌ها به غول‌های ابری برون‌سپاری می‌شود. اساسا، تغییر به سمت ابر به سایر شرکت‌ها کمک می‌کند تا ردپای زیست‌محیطی خود را پنهان کنند.» افزایش انتشار کربن در گزارش‌های پایداری سالانه شرکت‌های بزرگ فناوری که طی هفته‌های گذشته منتشر کرده‌اند، مستند شده‌اند. مایکروسافت در گزارش خود که پنجشنبه گذشته منتشر شد، اعلام کرد میزان انتشار کربن این شرکت در طول سال گذشته، ۲۵ درصد افزایش یافته که عمدتا به دلیل گسترش زیرساخت‌های مرکز داده بوده است. گوگل اعلام کرد میزان انتشار کربن این شرکت در طول سال گذشته، ۱۸ درصد افزایش یافته که ناشی از افزایش فعالیت‌های زنجیره تامین است که از گسترش سریع کسب‌وکار این شرکت پشتیبانی می‌کند. این شرکت جستجوی اینترنت می‌گوید سیستم‌های هوش مصنوعی گوگل راه‌حل‌هایی ارائه داده‌اند که در حال حاضر به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در بخش‌های دیگر به میزان ۴۱ میلیون تن دی اکسید کربن در سال گذشته کمک کرده‌اند. آمازون از افزایش ۱۶ درصدی انتشار کلی و افزایش ۲۰ درصدی انتشار گازهای گلخانه‌ای زنجیره تامین که شامل ساخت و ساز مرکز داده نیز می‌شود، خبر داد. این شرکت در گزارش خود، همچنان این را به عنوان «پیشرفت» در راستای هدف خود برای انتشار صفر خالص در سال ۲۰۴۰ عنوان کرد.

بخش عمده‌ای از افزایش انتشار کربن این شرکت‌ها ناشی از یک تلاش بزرگ و جهانی برای ایجاد زیرساخت‌های هوش مصنوعی است. بزرگترین شرکت‌های فناوری جهان در مسیر هزینه ۷۶۵ میلیارد دلار در سال جاری هستند که بیشتر آن صرف ساخت مراکز داده هوش مصنوعی - در مکان‌هایی از نروژ تا نورث تاین‌ساید - می‌شود. این یک عقب‌گرد شدید در تلاش چندین ساله شرکت‌های بزرگ فناوری برای کاهش انتشار کربن است. پیش از امسال، به نظر می‌رسید که میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای مایکروسافت در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ در ۱۶ میلیون متر مکعب کربن ثابت مانده است. هر سه شرکت هنوز می‌گویند که هدفشان دستیابی به انتشار صفر خالص است: گوگل و مایکروسافت تا سال ۲۰۳۰ و آمازون تا سال ۲۰۴۰ را برای رسیدن به این هدف تعیین کرده‌اند. شائولی زن، استاد مهندسی برق در دانشگاه کالیفرنیا، ریورساید گفت: «افزایش کل انتشار گازهای گلخانه‌ای کربن به شدت با سرمایه‌گذاری این شرکت‌ها در حوزه هوش مصنوعی مرتبط است»

پیشنهادها برای ساخت مراکز داده در سراسر بخش فناوری جهانی با افزایش تقاضا برای ابزارهای هوش مصنوعی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های هوش مصنوعی در مدل‌هایی که زیربنای آنها هستند، بیشتر و جاه‌طلبانه‌تر می‌شوند. شرکت مشاوره املاک آمریکایی جی‌ال‌ال، انتظار دارد که حدود ۱۲۰۰ مرکز داده از اکنون تا ۲۰۳۰ در سطح جهان ساخته شود و تقاضا عمدتا توسط هوش مصنوعی هدایت می‌شود. بر اساس گزارش گاردین، رونق مراکز داده با تقاضای گسترده پیش‌بینی‌شده برای برق همراه است. طبق تخمین موسسه آپ‌تایم که مراکز داده را از زیبایی و بازاری می‌کند، پروژه‌های مراکز داده بزرگ رونمایی شده در سال گذشته، ۱.۳ درصد از مصرف برق جهان یا تقریبا دو برابر تقاضای فعلی مراکز داده را مصرف می‌کنند. این موسسه اعلام کرد که اکثر این تقاضای جدید برق از پروژه‌های آمریکایی خواهد بود.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

سیرکل با مجوز بانکی وارد مرحله جدید شد

دفتر کنترل ارز آمریکا مجوز فعالیت بانک آمانی شرکت سیرکل (Circle)، صادر کننده استیبل‌کوین را تایید کرد. به گزارش ایسنا، این مجوز که روز جمعه صادر شد، به سیرکل امکان می‌دهد ذخایر پشتوانه استیبل‌کوین‌های تحت نظارت خود، به‌ویژه یواس‌دی‌کوین (USDC)، را به‌طور مستقیم مدیریت کند. در حال حاضر، بیش از ۷۳ میلیارد دلار یواس‌دی‌کوین در گردش است و از این پس، بانک «سیرکل نشنال تراست» (Circle National Trust) مسئول مدیریت این ذخایر خواهد بود. سیرکل پیش از این، برای نگهداری وجه نقد و اوراق خزانه‌داری آمریکا که پشتوانه یواس‌دی‌کوین بودند، به بانک‌ها و متولیان شخص ثالث متکی بود. البته این مجوز نیز به معنای اجازه فعالیت سیرکل به‌عنوان بانکی تجاری نیست و این شرکت همچنان اجازه دریافت سپرده از مشتریان یا اعطای وام را نخواهد داشت. این تحول بخشی از روند گسترده‌تری در صنعت رمزارز به شمار می‌رود؛ روندی که طی آن شرکت‌های این حوزه تلاش می‌کنند از ارائه‌دهندگان ایلک‌کیشن‌های مالی به تامین‌کنندگان زیرساخت‌های اصلی نظام مالی تبدیل شوند. دفتر کنترل ارز آمریکا (OCC) در ماه‌های اخیر، مجوز را درخواست فعالیت شرکت‌هایی مانند «کوبین‌یس» (Coinbase)، «بیت‌گو» (BitGo)، «فیدلیتی دیجیتال ائتس» (Fidelity Digital Assets)، «ریپل» (Ripple) و «پکسوس» (Paxos) را نیز بررسی یا تایید کرده است که نشان‌دهنده رقابت شدید برای در اختیار گرفتن بخش‌های بیشتری از زیرساخت مالی تحت نظارت است. سیرکل می‌تواند با مجوز فعلی، به جای آنکه تحت نظارت قوانین ایالتی مختلف قرار گیرد، به‌طور مستقیم زیر نظر نهاد ناظر بانکی فدرال فعالیت کند؛ موضوعی که سال‌ها یکی از بزرگ‌ترین مشکلات استارت‌آپ‌های فعال در صنعت خدمات مالی بوده است. این شرکت تاکنون به جای تبعیت از یک مجموعه قوانین واحد، مجبور بودند با مقررات متفاوت ۵۰ ایالت آمریکا تطبیق پیدا کنند که هم رشد کسب‌وکار را کند می‌کرد و هم هزینه‌های عملیاتی را افزایش می‌داد. رقابت در بازار استیبل‌کوین‌ها از زمان تصویب قانون «جنیوس» (GENIUS) در حدود یک سال پیش، تشدید شده است. این قانون با ایجاد چارچوب فدرال برای استیبل‌کوین‌های مورد استفاده در پرداخت‌ها، صادرکنندگان بزرگ آنها مانند سیرکل را موظف کرد مجوز فعالیت خود را از دفتر کنترل ارز آمریکا دریافت کنند. طبق گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، در نتیجه، بسیاری از موسسات مالی سنتی اکنون علاقه‌مند شده‌اند استیبل‌کوین اختصاصی خود را منتشر کنند. این روند، چالش رقابتی فرآیندهای برای یواس‌دی‌کوین ایجاد می‌کند، زیرا این شرکت‌ها می‌توانند جریان پرداخت‌ها را به‌طور مستقیم در اختیار بگیرند، روابط خود با مشتریان را تقویت کنند و خدمات مالی جدیدی را بر پایه دلارهای دیجیتال قابل برنامه‌ریزی توسعه دهند، بدون آنکه به صادرکنندگان شخص ثالثی مانند سیرکل وابسته باشند.



فروش با هماهنگی شورای رقابت و سازمان حمایت انجام شده یا خودروسازان با استناد به تغییر رویه ایجادشده در بازار خودروهای مونتاژی، دامنه اجرای آن را به محصولات داخلی نیز تسری داده‌اند؟ آیا دستورالعمل تغییر کرده است؟

سوال دیگر این است که اگر شورای رقابت معتقد است شرایط اقتصادی کشور ایجاب می‌کند حمایت‌های قبلی از پیش‌فروش خودروهای داخلی نیز تغییر کند، انتظار می‌رود همانند خودروهای مونتاژی این موضوع به صورت شفاف و در قالب مصوبه رسمی اعلام شود.

در مقابل، اگر همچنان ماده ۵ دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری و سایر مصوبات قبلی درباره خودروهای داخلی معتبر است، این پرسش مطرح می‌شود که مبنای حقوقی اجرای طرح‌های «مشارکت در تولید» چیست و چرا نهادهای ناظر تاکنون توضیح روشنی درباره آن ارائه نکرده‌اند؟

از سوی دیگر، آنچه ابتدا با خودروهای مونتاژی آغاز شد، امروز به خودروهای داخلی نیز رسیده است؛ به گونه‌ای که خودروسازان بخشی از منابع مالی مورد نیاز خود را از محل پیش‌پرداخت مشتریان تامین می‌کنند، اما افزایش احتمالی قیمت تا زمان تحویل بر عهده خریدار خواهد بود و این در حالی است که یکی از اهداف اصلی دستورالعمل‌های شورای رقابت طی سال‌های گذشته، ایجاد شفافیت در فرآیند فروش و کاهش ریسک خریداران عنوان می‌شد.

در نهایت در شرایطی که خودروسازان داخلی عملا همان الگویی را اجرا می‌کنند که پیش‌تر تنها برای خودروهای مونتاژی مجاز شناخته شده بود، سکوت نهادهای مربوطه بیش از هر زمان دیگری این پرسش را پیش روی افکار عمومی قرار داده که آیا سیاست فروش خودرو در کشور بدون اعلام رسمی تغییر کرده یا آنکه اجرای این شیوه فروش هنوز پشتوانه حقوقی مشخصی ندارد.

براساس قیمت زمان تحویل محاسبه خواهد شد؛ موضوعی که عملا به معنای حذف قیمت قطعی در زمان ثبت‌نام است‌و معنای دیگری غیر از این تعریف ندارد.

رد پای یک دستورالعمل قدیمی

نکته قابل توجه اینجاست که دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری شورای رقابت که درباره خودروهای داخلی معتبر است، همچنان شرایط مشخصی برای پیش‌فروش خودرو تعیین کرده است. مطابق ماده ۵ دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری، عرضه‌کنندگان موظفند برنامه تولید خود را به شورای رقابت اعلام کنند و در بند سوم این ماده نیز تصریح شده است که عرضه‌کنندگان خودرو حق پیش‌فروش خودروهایی که قیمت آن تعیین نشده را ندارند. همچنین این دستورالعمل پیش‌بینی کرده است که در صورت بیشتر بودن تقاضا نسبت به عرضه، فروش باید از طریق سامانه یکپارچه و با نظارت مراجع ذی‌صلاح انجام شود.

بنابراین این پرسش مطرح می‌شود که اگر این دستورالعمل همچنان درباره خودروهای داخلی لازم‌الاجراست، چگونه طرح‌هایی اجرا می‌شود که در آنها قیمت نهایی خودرو در زمان ثبت‌نام مشخص نیست؟

ابهام در سیاست قیمت گذاری فروش خودرو

اما این ابهام زمانی بیشتر می‌شود که شورای رقابت تا این لحظه هیچ مصوبه‌ای مشایبه مصوبه ۸۳۶ برای خودروهای داخلی نکرده است. به بیان دیگر، برخلاف خودروهای مونتاژی که شورای رقابت رسما اعلام کرد بخشی از مقررات مصوبه ۴۷۳ دیگر درباره آنها اجرا نمی‌شود، درباره خودروهای داخلی چنین تصمیمی گرفته نشده است. با این حال، خودروسازان داخلی عملا همان شیوه فروش را در پیش گرفته‌اند؛ روشی که قیمت نهایی را به زمان تحویل موکول و ریسک افزایش قیمت را به خریدار منتقل می‌کند.

همین مسئله این سوال را ایجاد کرده است که آیا اجرای این شیوه

با وجود آنکه شورای رقابت تاکنون هیچ مصوبه‌ای برای تغییر ضوابط پیش‌فروش خودروهای داخلی صادر نکرده، طرح‌های جدید فروش خودروسازان داخلی نشان می‌دهد همان الگویی که پیش‌تر برای خودروهای مونتاژی به رسمیت شناخته شد، امروز در بازار خودروهای داخلی نیز در حال اجراست؛ موضوعی که این پرسش را ایجاد کرده است که آیا دستورالعمل تنظیم بازار خودرو عملا بدون اعلام رسمی تغییر کرده است؟

به گزارش ایسنا، در نیمه دوم اردیبهشت ماه، شورای رقابت در مصوبه ۸۳۶ اعلام کرد که با توجه به تغییرات اقتصادی، نوسانات نرخ ارز و وابستگی خودروهای مونتاژی به ارز، مقررات پیش‌فروش موضوع مصوبه ۴۷۳ دیگر در مورد خودروهای مونتاژی ملاک عمل نخواهد بود. همین تصمیم باعث شد یکی از مهم‌ترین حمایت‌های پیش‌بینی‌شده برای خریداران خودروهای مونتاژی کنار گذاشته شود؛ حمایتی که بر اساس آن، بخشی از مبلغی که خریدار هنگام ثبت‌نام پرداخت می‌کرد، از افزایش قیمت‌های بعدی مصون می‌ماند و همچنین پیش‌فروش تنها برای خودروهایی امکان‌پذیر بود که قیمت مصوب داشتند. اما امروز، نزدیک به دو ماه از تصمیم شورای رقابت برای خروج خودروهای مونتاژی از شمول بخشی از حمایت‌های مصوبه ۴۷۳ می‌گذرد؛ تصمیمی که در آن زمان تنها به خودروهای مونتاژی محدود شد، با این حال به نظر می‌رسد، بدون آنکه شورای رقابت رسما اعلام کرده باشد دستورالعمل مربوط به خودروهای داخلی نیز مانند مصوبه مربوط به خودروسازن مونتاژی تغییر کرده است، همان الگوی فروش در طرح‌های خودروسازان داخلی نیز مشاهده می‌شود و این طرح‌های فروش شباهت قابل توجهی به همان مدلی دارد که ابتدا برای خودروهای مونتاژی به رسمیت شناخته شد.

در طرح‌های جدید موسوم به «مشارکت در تولید»، مشتری حدود نیمی از مبلغ خودرو را امروز پرداخت می‌کند، اما قیمت نهایی خودرو

خانه صمت خواستار جایگزینی با تعطیلی شد

خاموشی صنایع به ۲ روز در هفته رسید

زمینه اندیشیده نشده و اقدامی برای اجرای آن صورت نگرفته است.

دبیرکل خانه صمت ادامه داد: بر اساس این طرح، پیشنهاد شده که روزهای خاموشی صنایع به‌عنوان روز تعطیل واحدهای تولیدی در نظر گرفته شود و در مقابل، امکان فعالیت در روز تعطیل جایگزین، از جمله روز جمعه، بدون تحمیل هزینه‌های مزاد ناشی از اضافه‌پرداخت حقوق و دستمزد فراهم شود تا بخشی از زیان انباشته صنایع ناشی از محدودیت برق تعدیل و بهره‌وری واحدهای تولیدی حفظ شود؛ اما این پیشنهاد تاکنون اجرایی نشده است.

خالقی تصریح کرد: این پیشنهاد در مراحل مختلف به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نیرو، ستاد تسهیل و سایر نهادهای ذی‌ربط ارائه شده، اما تا امروز به نتیجه مشخصی نرسیده است. با این حال، در تلاش هستیم از طریق رایزنی با ریاست‌جمهوری، این موضوع را پیگیری کنیم

دبیرکل خانه صمت با اشاره به افزایش محدودیت برق صنایع به دو روز در هفته، گفت: با وجود ارائه پیشنهاد جایگزینی روزهای تعطیل با روزهای خاموشی واحدهای تولیدی به وزار تخانه‌ها و نهادهای ذیربط، تاکنون هیچ اقدامی برای اجرای آن انجام نشده و تعیین تکلیف این موضوع نیازمند بررسی در مجلس شورای اسلامی یا در سطح سران قوا است. آرمان خالقی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت تامین برق صنایع، اظهار کرد: در حال حاضر، محدودیت تامین برق واحدهای صنعتی به دو روز در هفته رسیده و پیش‌بینی می‌شود همانند سال گذشته، این محدودیت در ادامه به بازه زمانی عصر تا نیمه‌شب نیز گسترش یابد. وی افزود: با وجود اینکه طی ماه‌های گذشته از سوی صنایع و خانه صمت پیشنهاد جایگزینی روزهای تعطیل با روزهای خاموشی صنایع ناشی از ناترازی برق مطرح شده بود، اما تاکنون هیچ تمهیدی در این

هشدار جدی مدیرعامل توزیع برق مازندران به ادارات پرمصرف:

برق ادارات متخلف بدون اغماض قطع می شود

برق این دسته از ادارات بدون هیچ‌گونه اعضایی، محدود و یا قطع خواهد شد. وی افزود: علاوه بر قطع اشعاع، نام ادارات پرمصرف نیز برای آگاهی عموم شهروندان منتشر شده و این دستگاه‌ها به مراجع بالادستی می‌روند تا پیگیری خواهند شد. بهرام‌علی شمس‌تبار، توزیع نیروی برق از نظر میزان بار با اشاره به بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در کنترل مصرف گفت: در اداراتی که به کتورهای هوشمند مجهز هستند، در صورت عدم رعایت الزامات ابلاغی، سیستم به‌صورت خودکار نسبت به محدودسازی یا قطع برق اقدام خواهد کرد. تکلیف قانونی تأمین برق از انرژی‌های تجدیدپذیر وی در پایان با اشاره به ماده ۵ قانون خدمات کشوری، خاطرنشان کرد: دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند حداقل ۲۰ درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک تأمین کنند. مهندس حسینی کارنامی تأکید کرد که بعد اجرای این تکلیف قانونی، منجر به اعمال جریمه‌های سنگین در صورت حساب برق این ادارات خواهد شد.



مشابه سال ۱۴۰۳ به میزان ۳۰ درصد کاهش داده و در ساعات غیراداری نیز با مدیریت بار، ۷۰ درصد صرفه‌جویی را محقق کنند.

برق ادارات پرمصرف بدون اخطار قطع می‌شود

مهندس حسینی کارنامی تأکید کرد: در صورت عدم رعایت الگوی مصرف و بی‌توجهی به دستورالعمل‌های ابلاغی، انشعاب

ساری - دهقان : مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف انرژی در روزهای زوج گرم، از تشدید نظارت‌ها و اعمال محدودیت شدید برای دارات و دستگاه‌های اجرایی پرمصرف در سطح استان خبر داد

به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی شرکت پتروشیمی نیروی برق مازندران، مهندس حسینی کارنامی با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر افزایش قابل ملاحظه دمای هوا در هفته جاری، اظهار کرد: به منظور حفظ پایداری شبکه و مدیریت بار، فرایند پایش برخط مصرف برق ادارات از طریق مراکز رصد هوشمند و اعزام تیم‌های استاز میبدانی، با جدیت و حساسیت بیشتری در سراسر استان اجرایی خواهد شد.

وی با یادآوری مصوبه هیات دولت مبنی بر الزام ادارات به کاهش مصرف برق، تصریح کرد: تمام دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند در ساعات اداری مصرف برق خود را نسبت به مدت

مدیر شرکت نفت منطقه گلستان:

همه ظرفیت‌ها برای سوخت‌رسانی مطلوب به زائران بسیج شده است

سید محمد حسینی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، در گفت‌وگو با صدا و سیما می‌گوید: گلستان از آمادگی کامل این منطقه برای سوخت‌رسانی به زائران و عزاداران رهبر شهید انقلاب که مسیر استان گلستان را برای سفر به مشهد مقدس انتخاب می‌کنند، خبر داد. حسینی با اشاره به اتخاذ تمهیدات لازم در حوزه سوخت‌رسانی، بر استفاده از کارت هوشمند سوختی، صرفه‌جویی در مصرف سوخت و آمادگی کامل تمامی جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های نفتی و سی‌ان‌جی در سطح استان تأکید کرد. وی همچنین از آمادگی کامل مرکز صدور کارت آبی سوخت برای ارائه خدمات به متقاضیان خبر داد و افزود: تمامی زیرساخت‌های لازم برای خدمت‌رسانی به مسافران و زائران فراهم شده است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان در پایان اعلام کرد: تأمین گاز مایع مورد نیاز مواکب استان گلستان مستقر در مشهد مقدس نیز توسط این منطقه انجام شده تا خدمات‌رسانی به زائران و عزاداران درون و قفۀ ادامه یابد.

مؤکب شهدای صنعت نفت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان:

جلوهای از خدمت عاشقانه به زائران و عزاداران امام شهید

همزمان با موج حضور عاشقان ولایت در مسیرهای منتهی به این‌های بزرگداشت امام شهید انقلاب، مواکب شهدای صنعت نفت با همت کارکنان شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان در نواحی مینودشت و کردکوی برپا شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان، این مواکب با هدف تکریم زائران و عزاداران، ارائه خدمات رفاهی و پذیرایی آکنده از معنویت، همدلی و فرهنگ ابتکار را برپا می‌کنند. ولایت فراهم است. خادمان صنعت نفت با روحیه‌ای جهادی و در ادامه رسالت خدمت‌رسانی بی‌وقفه، ضمن تأمین پایدار سوخت، در این مواکب نیز با افتخار از زائران و عزاداران امام شهید پذیرایی می‌کنند تا بار دیگر ثابت کنند خدمت به مردم، افتخار ماندگار برای خانواده بزرگ صنعت نفت است. برپایی مواکب شهدای صنعت نفت، نمادی از پیوند فرهنگ، ابتکار، خدمت‌انداختن و ارادت کارکنان شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه گلستان است. زائران و امام‌های ولایت انقلاب اسلامی، امامین انقلاب، شهدای فراوان و تجذبی‌ها به رهبری معظم انقلاب است.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
شهرستان خرم آباد-سری (۱,۳۰۱) جمعی

به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۰۰،۴۴» مترمربع
مجزی شده از پلاک شماره «۹۰» فرعی از «۱۱» اصلی واقع
در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شاکرم دهقان»
۶- تقاضای «آقای عبدشا اکرامی فرد» فرزند «شاکرم» نسبت
به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۳۸،۱۹» مترمربع
مجزی شده از پلاک شماره «۸۹» فرعی از «۱۱» اصلی واقع
در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شاکرم دهقان»
۷- تقاضای «آقای عبدشا اکرامی فرد» فرزند «شاکرم» نسبت
به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۰۷۷۵،۸۷» مترمربع
مجزی شده از پلاک شماره «۹۱» فرعی از «۱۱» اصلی واقع
در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شاکرم دهقان»
۸- تقاضای «آقای محسن دلفانی» فرزند «خداداد» نسبت به
«شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۵۰،۱۴» مترمربع
مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۶» فرعی از «۴۸» اصلی واقع
در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حجت اله
دولت‌شاهی»

۹- تقاضای «خانم نرگس اصل مرز» فرزند «عزت» نسبت به «شیدانگ یکباب ساختمان» بمساحت «۱۶۳،۸۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۲۱۷۷» فرعی از «۲۰۹۱» اصلی واقع در بخش «۱» خروجی از مالکیت ملک اولیه «محمدحسین ویزاده معجزی»

۱۰- تقاضای «قای صیدعباس بیرانوند» فرزند «صیدعبسی» نسبت به «دو دانگ مشاع از شیدانگ زمین مزروعی» و «خانم حمیده بیرانوند» فرزند «صیدعبسی» نسبت به «یک دانگ مشاع از شیدانگ زمین مزروعی» و «خانم شاطلا بیرانوند» فرزند «صیدعبسی» نسبت به «یک دانگ مشاع از شیدانگ زمین مزروعی» بمساحت «۳۵۸۹،۳۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۹۲» فرعی از «۱۰» اصلی واقع در بخش «۱۰» خروجی از مالکیت ملک اولیه «ابراهیم بیرانوند»

فرشاد بازوندی نژاد

شناسه آگهی ۲۲۰۶۰۲۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ اعلام اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. مالف: ۴۶۹۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۰۶

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم‌آباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت نمی‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

- ۱- تقاضای «قای داود اکبری» فرزند «حبیب» نسبت به «ششداغ یکباب ساختمان» بمساحت «۲۴۶,۵۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۵۶۴» فرعی از «۴» اصلی واقع در بخش «۶» خروجی از مالکیت مالک اولیه «غضبان خسروی»
- ۲- تقاضای «قای امین شفیع پور» فرزند «براعتلی» نسبت به «ششداغ یکباب ساختمان» بمساحت «۲۴۵,۵۴» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۲۱۶» فرعی از «۲۰۹۱» اصلی واقع در بخش «۱» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمدحسین والیزاده معجزی»
- ۳- تقاضای «قای عبدشا اکرامی فرد» فرزند «شاکرم» نسبت به «ششداغ زمین مزروعی» بمساحت «۸۷۱,۹۴» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۹۳» فرعی از «۱۱» اصلی واقع در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شاکرم دهقان»
- ۴- تقاضای «قای عبدشا اکرامی فرد» فرزند «شاکرم» نسبت به «ششداغ زمین مزروعی» بمساحت «۱۹۰,۴۸۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۹۲» فرعی از «۱» اصلی واقع در بخش «۵» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شاکرم دهقان»
- ۵- تقاضای «قای عبدشا اکرامی فرد» فرزند «شاکرم» نسبت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین

[illegible]

اداره ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک کشور غرب افغان

چون تحدید حدود ششادگان یکباب خانه پلاک ۱۷۷۴ قرقی از ۱۵۱۸۲ اصلی واقع در بخش ۵ ثبت افغانستان مجری شده از اصلی مذکور که طبق رای شماره ۹۰-۱۴۰۶۴۰۳۰۲۶-۲۰۰۹-۱۴۰۴۰۸۰۹ از طرف هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت بنی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد و املاک منطقه شمال افغانستان نسبت به ملک مرفوع به نام خانم زهره گودرز یورجری فردن علی به کد ملی ۱۲۸۱۹۲۵۹۰۱ نسبت به ششادگان یکباب خانه صادر گردیده با توجه به اینکه تحدید حدود اولیه اصلی فوق قانونی نبوده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر از ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود ملک مرفوع در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۸ ساعت ۹ صباح در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اطاری می گردد که در روز و ساعات مقرر در محل حضور یابند ادماة مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده ۲۴ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تاسی روز پذیرفته خواهند شد و طبق ماده ۱۶ این نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض یا این اداره با تقدیم دادخواست به مراجع ذیلحال قضایی اقدام و گواهی طرح دعوی خود را به این منطقه بستی ارائه نماید در غیر انصورت مناقضی ثبت و با نمایندہ قانونی وی میباشد بدیه کار بمبرمه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این منطقه تسلیم نماید سپس اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد .
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ شناسه آگهی: ۲۲۴۴۳۲۹۹
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شمال افغانستان حسین زمانی

[illegible][illegible][illegible]

